
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

« / / »  S /  2022 г. №

г. Г розный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 25 ноября 2022 года № 11)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль ^иййо^нением настоящего приказа оставляю за собой.



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных образовательных 

организаций Чеченской Республики, которым установлена первая квалификационная категория 
Государственные профессиональные образовательные организации

1. Абубакарова Луиза Магомедовна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский социально-правовой колледж» (преподаватель).

2. Автарханова Мадина Олхазыровна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж» 
(преподаватель).

3. Аздаева Марет Ширваниевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж» 
(преподаватель).

4. Алтамиров Саид Аданович -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж» (преподаватель).

5. Бексултанова Луиза Амурбековна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский социально-правовой колледж» (преподаватель).

6. Озниев Алан Асламбекович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж»
(учитель).

7. Омарова Айна Исламовна -  Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж» (преподаватель).

8. Сулейманов Магомедбешир Джабраилович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж»
(преподаватель).

9. Умарова Залина Салаудиновна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский профессионально-технологический колледж»
(преподаватель).

10. Хайдаев Юсуп Салауддиевич -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский социально-правовой колледж» 
(преподаватель).

П.Шуаипова Альбина Алашевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский социально-правовой колледж» (преподаватель).

12. Яшадов Магомед Хусынович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский социально-правовой колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Абдулкаримова Петимат Бадрудиевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для глухих 
и слабослышащих» (учитель).

2. Газимагомаева Зулпа Абдулбакиевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с 
задержкой психического развития» (учитель).



3. Умарова Саламат Исаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования г. Шали» (учитель).

Государственные организации дополнительного образования
1. Сугаипова Аминат Абдул-Бакиевна -  Г осударственное бюджетное нетиповое образовательное 

учреждение «Республиканский комплекс общего и дополнительного образования «Квант» 
(педагог-организатор).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абубакарова Иисита Баудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного (учитель).
2. Абубакарова Элиза Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Фрунзенская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
3. Амишева Индира Амадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 36 имени Х.А. Исаева» г. Грозного (учитель).
4. Арсакаева Марина Сулеймановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).
5. Арсангериева Залина Сайд-Селимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Грозного (учитель).
6. Арсанова Шапаат Юсуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).
7. Атаева Айна Шамхановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).
8. Бахарчиева Мадина Сайдмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Грозного (учитель).
9. Бачаева Тамара Магометовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного 
(учитель).

10. Бимарзаева Айна Увайсовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного (учитель).

11. Ваделова Анжела Тагировна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Грозного (учитель).

12.Дзейтова Моника Шаамановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного 
(учитель).

13.Жакалаева Шукран Микаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1 имени И.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

14. Зугираева Асет Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Грозного (учитель).

15. Ильмиева Мадина Болатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

16. Исаева Элита Анасовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

17. Магамедова Хава Ромозановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).



18. Мадаева Залина Альвиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

19. Масаева Хава Руслановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

20. Мокренко Елена Николаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

21.Мусаев Хамзат Ахмедович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного (учитель).

22. Мусаева Санет Абдурахимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Грозного (учитель).

23. Налаева Жейран Сайд-Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного (учитель).

24. Салбанова Малика Якубовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Грозного (учитель).

25. Симонова Татьяна Александровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Грозного (учитель).

26. Тараканова Злата Николаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного (учитель).

27. Тарсаева Милана Вахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).

28. Товсултанова Петимат Махмутовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

29. Хаптукаева Селима Баудиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Грозного (учитель).

30. Чабаева Хава Мухамет-Эминовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Грозного (учитель).

31. Чукуева Мадина Абоезитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Грозного (учитель).

32. Эламбаева Лариса Душаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Багаева Марха Зайндыевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Аргуна имени Хасана Хансолтовича Хататаева 
(учитель).

2. Голбазова Зара Махмудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Аргуна имени Хасана Хансолтовича Хататаева 
(учитель).

3. Ибрагимова Сацита Ризвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Аргуна имени Хасана
Хансолтовича Хататаева (учитель).

Лчхой-Мартановский муниципальный район
1. Абаева Залина Арбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сулеймана Хачукаева с. Ачхой-Мартан» 
(учитель).



2. Арсамирзоева Фатима Шахраииевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт» 
(учитель).

3. Багаева Фатима Саид-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт» 
(учитель).

4. Байкаева Луиза Абдулмажитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

5. Бехоева Амина Мавликовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сулеймана Хачукаева с. Ачхой-Мартан» 
(учитель).

6. Бибулатова Диана Салавдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа им. А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» 
(учитель).

7. Бибулатова Заира Хасбулаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Самашки» (учитель).

8. Бисиева Луиза Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

9. Дадаева Сацита Абуязитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Закан-Юрт» (учитель).

10. Зайпулаев Магомед Алиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

11. Заумаева Лайла Алдаберовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Закан-Юрт» (учитель).

12. Зубайраева Хеда Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

13. Ибрагимова Марха Шамсудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

14. Ибрагимова Милана Масудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сулеймана Хачукаева с. 
Ачхой-Мартан» (учитель).

15.Конаева Аминат Докаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Катар-Юрт» (учитель).

16.Логиева Аминат Балаудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Закан-Юрт» (учитель).

17. Магомадова Марха Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Янди» (учитель).

18.Мазаева Малика Исолтовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Янди» (учитель).

19. Минтаева Луиза Тархановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Катар-Юрт» (методист).

20. Нахарбекова Седа Хасмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Катар-Юрт» (учитель).

21. Оздамирова Зина Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Катар-Юрт» (учитель).



22. Пожаева Аксана Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

23. Сацулаева Лейла Арбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

24. Салманова Мадина Романовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

25. Сапарбиева Петимат Башировна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

26. Сатуева Малика Алхамадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

27. Сосламбекова Фариза Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

28. Такаева Зарема Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

29. Эдиева Хапта Сайд-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Закан-Юрт» (учитель).

30. Элиханова Хава Шариповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

31. Эльмурзаева Марем Саидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

32. Эстамирова Медна Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Ачхой-Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Билялова Ровзан Абуезидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средне-Курчалинская основная общеобразовательная школа» (учитель).
2. Дилиева Луиза Бачаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бенойская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
3. Дудаева Сиат Назарбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дышне-Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).
4. Зайпулаева Тоита Исмаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Хажи-Эвла имени Товзаева Райбека 
Эмиевича» (учитель).

5. Закараева Зайнап Сайталиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Элистанжинская средняя общеобразовательная школа имени Битимирова Х.Х.» 
(учитель).

6. Ибрагимова Ровза Джимановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Хажи-Эвла имени Товзаева Райбека 
Эмиевича» (учитель).

7. Исраилова Зумрат Туркоевна -  Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное
Учреждение «Элистанжинская средняя общеобразовательная школа имени Битимирова Х.Х.» 
(учитель).

8. Исраилова Хадижат Шараниевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С. Зумаева» (учитель).

9. Межидова Хадижат Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Элистанжинская средняя общеобразовательная школа имени Битимирова Х.Х.» 
(учитель).



10. Мекигова Малика Амировна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дышне-Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

11. Решидова Лариса Шахмирзаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Марзой-Мохская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

12. Салтагириев Имран Хасан-Эдилович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Хажи-Эвла имени Товзаева Райбека 
Эмиевича» (учитель).

13. Умаров Руслан Алиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дышне-Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

14. Цикиева Раиса Абдулвадудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Марзой-Мохская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

Гуозненский муниципальный район
1. Алматова Седа Идрисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала» (учитель).
2. Асхабова Нуржан Ахятовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Долинский» (учитель).
3. Байсалова Тамила Юсуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова (учитель).
4. Истамулова Марха Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кацырова (учитель).
5. Кагерманова Рукият Сейтселимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа» (преподаватель- 
организатор основ безопасности жизнедеятельности).

6. Муртазалиева Марьям Увайсовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала» (учитель).

7. Озниева Асет Умархажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

8. Тепсуева Макка Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова (учитель).

9. Хамизаева Хадижат Махлюковна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Керла-Юрт» (учитель).

10. Хасиева Тайса Саидмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская» (учитель).

П.Хатуева Малика Увайсовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдуллаева Марха Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Энгель-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).
2. Абдулхаджиев Ахмед Адрахманович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).
3. Абдулхаджиева Маруса Чараевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 имени Осмаева У.Г.» (учитель).
4. Абдулхажиева Зарема Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).
5. Адсаламова Ровза Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гудермесская средняя школа № 1» (учитель).



6. Гайсуркаева Вайдат Шах-Магометовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).

7. Геримсултанова Амина Вахарсолтовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).

8. Джанаралиева Хеди Джунаидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 имени Осмаева У.Г.» (учитель).

9. Дидиева Лариса Ахьмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).

10. Закараева Анджела Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Нойберская средняя школа № 2» (учитель).

11. Исаева Марина Хусайновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя школа» (учитель).

12. Исламгириева Мадина Рамзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).

13. Мусаева Петимат Даудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джалкинская средняя школа № 2» (учитель).

14. Нуралиева Мадина Шамсудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская средняя школа № 10» (учитель).

15. Оздарбиева Хавани Вахарсолтаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Азамат-Юртовская средняя школа» (учитель).

16. Рукманова Мелхиш Бачаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

17. Солтагириева Хедижат Баудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).

18. Тасуханов Якуб Абдул-Тагирович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Джалкинская средняя школа № 2» (учитель).

19.Турлаева Жайна Алмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).

20. Хакимова Мадина Ахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).

21. Ханахмедова Сацита Исмаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича Тепсуева» 
(учитель).

22. Эзболатова Камила Махмутовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).

23. Эльсункаева Хеди Шейховна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя школа» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Абдурзакова Лизия Хизир-Хажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гелдаганская средняя школа № 2» (учитель).
2. Вазарханова Иман Даудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Регитинская средняя школа» (учитель).
3. Джамалдаева Хадижат Хизировна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гелдаганская средняя школа № 2» (учитель).
4. Исмаилова Наталья Павловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская средняя школа № 2» (учитель).



5. Какалиева Сацита Шайхахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ахкинчу-Барзоевская средняя школа» (учитель).

6. Салманиева Марха Ибрагимовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 4» (учитель).

7. Хадатаева Асет Джабраиловна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Илсхан-Юртовская средняя им. А.Н. Кадыровой» (учитель).

8. Эдилсултанова Халимат Илесовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Цоци - Юртовская средняя школа № 1 имени Хамерзаева Х.А.» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Ахтаева Зезаг Зелимхановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Гвардейское» (учитель).
2. Гарсаева Милана Ханпашаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Братское» (учитель).
3. Даудова Аминат Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
4. Джанхотова Марьям Шамхановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
5. Матагова Марят Алхазыровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
6. Мерзуева Милана Айндиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
7. Тунтуева Айшат Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. п. Горагорское» (учитель).
8. Хайдарханова Марха Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
9. Шихидова Медиа Ризвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. п. Гвардейское» (учитель).
10. Юсупова Самарт Валидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Гвардейское» (учитель).
Наурский муниципальный район

1. Апаева Мелана Абуталиповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новотерская начальная общеобразовательная школа имени Махмуда Амаева» 
(учитель).

2. Атаева Петимат Сайпудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

3. Девальд Светлана Александровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алпатовская начальная общеобразовательная школа» (учитель).

4. Дербишева Социта Атабаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Алпатовская начальная общеобразовательная школа» (учитель).

5. Дударова Зарина Юсуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

6. Кемашова Яха Ризвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 3» (учитель).

7. Муциева Анжела Абдул-Керимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Наурская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).



8. Пузыренко Ольга Олеговна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

9. Салбанова Макка Мавлаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 3» (учитель).

10. Сулейманова Зарема Ашахановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алпатовская начальная общеобразовательная школа» (учитель).

11. Товбулатова Лиана Абдул-Шахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Наурская средняя общеобразовательная школа № 3» (учитель).

12. Усманова Лейла Адисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

13. Щербакова Елена Николаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Наурская средняя общеобразовательная школа № 3» (учитель).

14. Юсупова Марем Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

«Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Бушуева Хава Денисолтаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Оси-Юрт» (учитель).
2. Исрапилов Мухмаа Бувайсарович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Корен-Беной» (учитель).
3. Исрапилова Залина Сайдуллаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Чурч-Ирзу имени Магомеда-Салаха 
Гадаевича Гадаева» (учитель).

4. Мосуева Шапаат Висадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Чурч-Ирзу имени Магомеда-Салаха Гадаевича 
Г адаева» (учитель).

5. Мусаева Элиса Вадутовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» (учитель).

6. Улаева Манза Адрахмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Аллерой» (учитель).

7. Элизбаева Айшат Кечиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Табуркаева Залина Ольхузуровна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Абуева Яха Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

2. Айдамирова Кесира Калоновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Гехи» (учитель).

3. Солтаханова Хеда Алхаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

4. Шуаипова Петмат Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхан-Юрт» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Абдулмуслимова Имани Айсолтовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение» с. Сержень-Юрт» (учитель).



2. Абдурашедова Зарет Зубайраевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Автуры» (учитель).

3. Касумова Малика Мусаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Дуба-Юрт (учитель).

4. Катаева Зарема Алексеевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Дуба-Юрт (учитель).

5. Лорсанова Камета Сергейевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба-Юрт (учитель).

6. Магомадова Зара Айсолтовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9 «Возрождение» с. Сержень-Юрт» (учитель).

7. Оздамирова Яха Алимхановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Новые Атаги» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Гайсумова Дзулпат Микаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. А. Шерипова» (учитель).
2. Зулгаева Тамила Саид-Салаховна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дачу-Борзой» (учитель).
3. Солсаева Айшат Хусейновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Дачу-Борзой» (учитель).
4. Тайсумова Луиза Шабаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. А. Шерипова» (учитель).
Шелковской муниципальный район

1. Абдуразакова Олеся Мавлюдовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

2. Алхастова Айман Саид-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Чернокозовская средняя общеобразовательная школа имени В.М. 
Шамсудинова» (учитель).

3. Саитхаджиева Белла Нурадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Старощедринская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

4. Сатвалова Надежда Викторовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Червленская средняя общеобразовательная школа № 1 имени К.В. Абухова»
(учитель).

5. Седирсултанова Иман Шахрудиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

6. Седирсултанова Райка Мисирбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

7. Темиргериев Арибжан Юсупхажиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

8. Шамсуева Шовда Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кобинская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

9. Эскиева Седа Махмудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новощедринская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

10. Юсупова Патимат Махрудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

Автономные некоммерческие организации



1. Финагина Елена Павловна -  Автономная некоммерческая организация средняя 
общеобразовательная школа «Лидер» (учитель).

Индивидуальные предприниматели, осуществляющие образовательную деятельность
1. Ахмадова Раяна Султановна -  ИП Турсултанова Хеди Мусаевна (учитель).
2. Сайгираева Дагмара Ахметовна -  ИП Турсултанова Хеди Мусаевна (учитель).
3. Сербиева Айшат Алихановна -  ИП Турсултанова Хеди Мусаевна (учитель).
4. Турсултанова Луиза Алихановна -  ИП Турсултанова Хеди Мусаевна (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Берсанова Марха Асланбековна -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского технического творчества» (методист).



Приложение № 2 
^истерства образования и науки 

Чеченской Республики
SS 2022 г. №

СПИС01
педагогических работников государственных, муниципальны^й^Штаых образовательных организаций 

Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная категория 
Государственные общеобразовательные организации

1. Басханова Зарган Лемиевна -  Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр дистанционного обучения» (учитель).

2. Даудов Гилани Хаважиевич -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр дистанционного обучения» (учитель).

3. Дудаева Ирса Хожаевна — Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр дистанционного обучения» (учитель).

4. Макшарипов Аслан Шайхмагомедович — Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования города Гудермес» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абдулаева Жаннати Мавладиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).
2. Акбулатова Санета Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).
3. Аласханова Петимат Зайналбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного 
(учитель).

4. Арсанукаева Ханипат Хусайновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

5. Астамирова Зарема Куйреевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

6. Ахмадова Раиса Ахмадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

7. Аюбова Хавады Абу-Муслимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Грозного (учитель).

8. Билялова Рамиса Абуезидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35» г. Грозного (учитель).

9. Даудова Аминат Саидивиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного 
(учитель).

Ю.Дикаева Лариса Ярогиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).

П.Дикаева Таисия Ярогиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).

12. Идигова Елена Тухановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Грозного (учитель).



13. Идрисова Асет Сайд-Хасановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного 
(учитель).

14. Исакова Нура Саидовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

15. Исраилова Зульфия Саламовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

16. Кантаева Мадина Магамедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня обучения)» г. Грозного (учитель).

17. Китаева Таисия Гайсановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного 
(учитель).

18. Магомадова Дашу Маулавна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

19. Магомадова Рейса Рамазановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Грозного (учитель).

20. Мажидова Альбина Тимирсолтановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Грозного (учитель).

21. Мислаева Лилия Хароновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

22. Мусаева Раиса Саидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Грозного (учитель).

23. Патаева Зулихан Абдулаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Грозного (учитель).

24. Пешхоева Лейла Сулеймановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. 
Грозного (учитель).

25.Сугаипова Макка Кюриевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Грозного (учитель).

26. Ульбиева Сайлаш Мовлдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного (учитель).

27. Хажмурадова Мадина Андиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Математическая школа № 1 им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

28. Хамзатханова Милана Ханибовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

29. Харачаева Милана Саид-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Грозного (учитель).

30. Хасанова Раиса Абдулаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

31. Хасуева Лайла Ширвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Грозного (учитель).

32. Хурдаева Светлана Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного 
(учитель).

ЗЗ.Чакаева Яхита Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 » г. Г розного (учитель).



34. Якубова Зульфия Темировна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Джабраилова Лариса Хамзатовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Аргуна имени М.М. Вайханова 
(учитель).

2. Джацаева Наташа Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» г. Аргуна имени Хасана Хансолтовича Хататаева 
(учитель).

3. Шахбиева Зара Сурховна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Аргуна имени М.М. Вайханова (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Бесирова Ровзан Шамсудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Закан-Юрт» (учитель).
2. Борчашвили Лиана Асолтовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).
3. Гайрбеков Имран Хазмагомедович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
4. Дзейтова Лайла Идрисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди» (учитель).
5. Дудушов Сайд-Амин Хабибулаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Самашки» (учитель).
6. Евсултанова Малика Хизаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
7. Мирзоева Луиза Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
8. Хамзаева Малика Хамитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт» (учитель).
9. Хасанова Зарина Ярагиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Давыденко» (учитель).
Веденский муниципальный район

1. Даниева Хеди Инаркаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С. Зумаева» (учитель).

2. Зулкарнаева Раиса Майрбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Веденская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).

3. Мешиева Макка Бесовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дышне - Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

4. Мугуева Кока Хасмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дышне-Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Коригова Хава Мовлаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала» (учитель).
2. Маутиева Яха Нурудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская» (учитель).



3. Махмудова Румиса Халыковна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Беркат-Юрт» (учитель).

4. Мустиева Диана Магомедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова 
(учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулхаджиева Яхийта Маусыровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).
2. Батырова Фатима Аллиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).
3. Бацаева Ровзан Саламуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
4. Денисултанова Зулихан Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).
5. Дудуева Совжан Исмаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхне-Нойберская средняя школа № 1» (учитель).
6. Кимаева Руми Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
7. Матаева Зина Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).
8. Матаева Петимат Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).
9. Межиева Мадина Джаладиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).
10. Сайдулаева Сюзанна Султанбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).
11. Сайдулаева Хеди Ахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Нойберская средняя школа № 2» (учитель).
12. Салтаева Эльмира Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Верхне-Нойберская средняя школа № 1» (учитель).
13.Турлаева Роза Асвадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
14. Шемильханова Лайла Садуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
15.Эсалаева Элиза Халитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхне-Нойберская средняя школа № 1» (учитель).
16. Эскиева Заира Лейчиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).
Итум-Калинский муниципальный район

1. Точиев Арби Рамзанович — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ведучи» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Ирасханова Зарема Нагиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ахмат-Юртовскя средняя школа № 2 им. Х.Т. Джабраилова» (учитель).
2. Ушаева Хеди Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ахмат-Юртовскя средняя школа № 2 им. Х.Т. Джабраилова» (учитель).



3. Цициев Хабибул Даилович — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бачи-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Абзотова Асет Мовлаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).
2. Дакуева Зара Магамедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).
3. Магомадова Зарема Абдулаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).
4. Магомедова Луиза Сайдахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
5. Мальсагова Меи Шапиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с.п. Гвардейское имени А. Мальсагова» (учитель).
6. Садыкова Марьям Сайпуловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).
7. Умхаева Аминат Сайд-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
Наурский муниципальный район

1. Мукаева Сацита Амхадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Савельевская средняя общеобразовательная школа имени М.Д. Газимагамадова» (учитель).

2. Расуева Хижан Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 3» (учитель).

3. Эрсемекова Жанета Усмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калиновская начальная общеобразовательная школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Ахматов Амхад Довлетмирзаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Беной-Ведено» (учитель).
2. Мирзаева Амина Абуселимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. Р. Байхаджиева с. Балансу» (учитель).
Серноводский муниципальный район

1. Гелагаева Тоита Хадисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Ассиновская» (учитель).

2. Кубиева Маймолт Мухадиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Ассиновская» (учитель).

3. Хаюрина Зарема Мажидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Айдамирова Раиса Мухадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).
2. Алимханова Светлана Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Гехи» (учитель).
3. Ибрагимова Тайса Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7 г. Урус-Мартан» (учитель).
4. Мандриева Мадина Геннадьевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Гехи-Чу» (учитель).



5. Солтаханова Роза Мухадиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

6. Эдаева Роза Солтановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Гехи-Чу» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Абумуслимова Раузан Эрсмиковна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Автуры» (учитель).
2. Акбердаева Яхита Минкаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Автуры» (учитель).
3. Алисултанова Мадина Акибовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Автуры» (учитель).
4. Бачаева Шадат Абдурбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Шали» (учитель).
5. Межиева Сацита Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Автуры» (учитель).
6. Музаева Эльмира Данилбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Новые Атаги» (учитель).
7. Расуханова Эльза Наиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Шали» (учитель).
Шатойский муниципальный район

1. Амчиева Луиза Ярачиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Дачу-Борзой» (учитель).

2. Ислангериева Зарема Хожа-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дачу-Борзой» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Баршигова Хеди Хожаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Червленская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.С.Чалаева» (учитель).
2. Серсаева Джамилия Жалпашаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
Частные общеобразовательные организации

1. Магомадова Гульханум Межидовна -  Частное общеобразовательное учреждение «Центр
образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмат-Хаджи
Кадырова» (учитель).

                                                                                   
                                                  

                                                            
                                                                        

                                                                           
                

                                                                                        
                                                                               

                                                                                       
                                                                               

                                                                            
                                                                              
                


